
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας Έκτα-

σης στη θέση «Λιαναμός» Δημοτικής Ενότητας Πο-

λιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέσβου.

2 Ανάκληση απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας Έκτα-

σης στη θέση «Γιανιτσάρι» Δημοτικής Ενότητας Πο-

λιχνίτου (τ.Κ. Βασιλικών) Δήμου Δυτικής Λέσβου.

3 Ανάκληση απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας 

Έκτασης στη θέση «Κάμπος ή Κρίχο Σταυρός» 

Δημοτικής Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Σταυρού) 

Δήμου Δυτικής Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8680 (1)

   Ανάκληση απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας 

Έκτασης στη θέση «Λιαναμός» Δημοτικής Ενό-

τητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής 

Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα-

σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) 

και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) 

και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

5. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

11.05.2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-

ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 

όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/16 (Α’ 21).

7. Την 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-

νιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (Β’ 2131).

8. Την 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονιστή 

ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» 

(ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

9. Την 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικόλα-

ου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-

χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

10. Την 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο διαταγή της 

Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος 

του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

11. Την παρ. 5α του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 «Χρη-

ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄182).

12. Την 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτά-

σεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Τις παρ. 3.3.6 και 5.3 του Τεύχους Τεχνικών Προ-

διαγραφών Κατάρτισης Δασικών Χαρτών της αριθμ. 

158576/1579/04.07.2017 απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β’ 2373).

14. Τα Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/06.02.2017 έγγρα-

φα του Εθνικού Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 165

1731

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.15 12:39:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1732 Τεύχος Δ’ 165/13.04.2020

αποστολή δημοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

15. Την 398/09.02.1990 απόφαση κήρυξης αναδα-

σωτέας του Νομάρχη Λέσβου, με την οποία κηρύχθη-

κε ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 3,637 

στρεμμάτων στη θέση «Λιαναμός» Δημοτικής Ενότητας 

Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέσβου (Δ’ 96).

16. Την από 01.11.2018 εισηγητική Έκθεση των Δ. Βε-

ϊλή και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δα-

σών Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η 

οποία διαβιβάστηκε με το 5790/07.02.2020 έγγραφό της, 

σύμφωνα με την οποία η καείσα έκταση δεν δύναται να 

προσδιοριστεί επί εδάφους.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 398/09.02.1990 (Δ’ 96) απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, για έκτα-

ση εμβαδού 3,637 στρεμμάτων στη θέση «Λιαναμός» 

Δημοτικής Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυ-

τικής Λέσβου, όπως απεικονιζόταν στο επισυναπτόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα υπογεγραμμένο από τον τότε 

Νομάρχη Λέσβου, για τους λόγους που αναφέρονται στο 

(16) σχετ., δηλαδή τη μη δυνατότητα προσδιορισμού της 

επί του εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1733Τεύχος Δ’ 165/13.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1734 Τεύχος Δ’ 165/13.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Μυτιλήνη, 25 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 8681 (2)

Ανάκληση απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας 
Έκτασης στη θέση «Γιανιτσάρι» Δημοτικής Ενό-
τητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βασιλικών) Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/14 
(Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 
και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
11.05.2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 
όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/16 (Α΄21).

7. Την 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β΄ 2131).

8. Την 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονιστή 

ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» 

(ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

9. Την 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικόλα-

ου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-

χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

10. Την 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο διαταγή της 

Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος 

του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

11. Την παρ. 5α του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 «Χρη-

ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄182).

12. Την 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτά-

σεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Τις παρ. 3.3.6 και 5.3 του Τεύχους Τεχνικών Προ-

διαγραφών Κατάρτισης Δασικών Χαρτών της αριθμ. 

158576/1579/04.07.2017 απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β΄ 2373).

14. Τα Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/06.02.2017 έγγρα-

φα του Εθνικού Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την 

αποστολή δημοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

15. Την 4818/05.12.1988 απόφαση κήρυξης αναδασω-

τέας του Νομάρχη Λέσβου, με την οποία κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 4 στρεμμάτων 

στη θέση «Γιανιτσάρι» Δημοτικής Ενότητας Πολιχνίτου 

(τ.Κ. Βασιλικών) Δήμου Δυτικής Λέσβου (Δ΄ 890).

16. Την από 01.11.2018 εισηγητική Έκθεση των Δ. Βε-

ϊλή και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δα-

σών Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η 

οποία διαβιβάστηκε με το 5734/07.02.2020 έγγραφό της, 

σύμφωνα με την οποία η καείσα έκταση δεν δύναται να 

προσδιοριστεί επί εδάφους.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 4818/05.12.1988 (Δ΄ 890) απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, για έκταση 

εμβαδού 4 στρεμμάτων στη θέση «Γιανιτσάρι» Δημοτι-

κής Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βασιλικών) Δήμου Δυτι-

κής Λέσβου, όπως απεικονιζόταν στο επισυναπτόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα υπογεγραμμένο από τον τότε 

Νομάρχη Λέσβου, για τους λόγους που αναφέρονται στο 

(16) σχετ., δηλαδή τη μη δυνατότητα προσδιορισμού της 

επί του εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1735Τεύχος Δ’ 165/13.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1736 Τεύχος Δ’ 165/13.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη 25 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 8683 (3)

Ανάκληση απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας 
Έκτασης στη θέση «Κάμπος ή Κρίχο Σταυρός» 
Δημοτικής Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Σταυρού) 
Δήμου Δυτικής Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) 
και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
11.05.2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 
όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21).

7. Την 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 2131).

8. Την 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονιστή 
ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» 
(ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

9. Την 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικόλα-
ου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-
χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

10. Την 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο διαταγή της 
Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος 
του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

11. Την παρ. 5α του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 «Χρημα-
τοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, 
Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α΄182).

12. Την 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Τις παρ. 3.3.6 και 5.3 του Τεύχους Τεχνικών Προδια-
γραφών Κατάρτισης Δασικών Χαρτών της 158576/1579/ 
04.07.2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Β’ 2373).

14. Τα Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/06.02.2017 έγγρα-
φα του Εθνικού Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την 
αποστολή δημοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

15. Την 4819/05.12.1988 απόφαση κήρυξης αναδα-
σωτέας του Νομάρχη Λέσβου, με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 1 περίπου 
στρέμματος στη θέση «Κάμπος ή Κρίχο Σταυρός» Δημο-
τικής Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Σταυρού) Δήμου Δυτικής 
Λέσβου (Δ’ 890).

16. Την από 01.11.2018 Εισηγητική Έκθεση των Δ. Βεϊλή 
και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών Λέ-
σβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η οποία διαβι-
βάστηκε με το 5733/07.02.2020 έγγραφό της, σύμφωνα με 
την οποία η καείσα έκταση δεν δύναται να προσδιοριστεί 
επί εδάφους.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 4819/05.12.1988 (Δ’ 890) απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, για έκτα-
ση εμβαδού 1 περίπου στρέμματος στη θέση «Κάμπος 
ή Κρίχο Σταυρός» Δημοτικής Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. 
Σταυρού) Δήμου Δυτικής Λέσβου, όπως απεικονιζόταν 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, υπο-
γεγραμμένο από τον τότε Νομάρχη Λέσβου για τους 
λόγους που αναφέρονται στο (16) σχετ., δηλαδή τη μη 
δυνατότητα προσδιορισμού της επί του εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1737Τεύχος Δ’ 165/13.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1738 Τεύχος Δ’ 165/13.04.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001651304200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Μυτιλήνη, 25 Φεβρουαρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   


